PAGE
2

[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЫЧЕВСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09 февраля  2016 года  №  65
О внесении изменений                              в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача  разрешения на ввод  объекта  в эксплуатацию», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 07.03.2013 года № 96 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 14.11.2013 года № 568, от  08.06.2015 года   № 212,                    от  30.12.2015года    №487)

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210–ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», приказом Минстроя России от 19.02.2015 года № 11/пр «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», Уставом муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области

Администрация муниципального образования «Сычевский район»  Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача  разрешений на ввод объекта  в  эксплуатацию», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 07.03.2013 года № 96 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 14.11.2013 года № 568,  от 08.06.2015 года № 212,  от  30.12.2015 года                    №  487) следующие изменения:

1.1. пункт 2.6.1. части 2.6. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить подпунктом 3 и  изложить его в следующей редакции:

 «3) технический план объекта капитального строительства, подготовленный     в соответствии с требованиями  Федерального закона от 24.07.2007 года № 221 – ФЗ «О государственном кадастре недвижимости».»;
1.2. пункт 2.8.3. части 2.8. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

« 2.8.3. Несоответствие объекта капитального строительства требованиям, установленным в разрешении на строительство;

- несоответствие параметров построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства проектной документации. Данное основание не применяется в отношении объектов индивидуального жилищного строительства;

- невыполнение застройщиком требований, предусмотренных частью 18 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации: безвозмездной передачи в федеральный орган исполнительной власти, орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, орган местного самоуправления или уполномоченную организацию, осуществляющую государственное управление использованием атомной энергии и государственное управление при осуществлении деятельности, связанной с разработкой, изготовлением, утилизацией ядерного оружия и ядерных энергетических установок военного назначения, либо Государственную корпорацию по космической деятельности «Роскосмос», выдавшие разрешение на строительство, сведения о площади, о высоте и количестве этажей планируемого объекта капитального строительства, о сетях инженерно-технического обеспечения, одного экземпляра копии результатов инженерных изысканий и по одному экземпляру копий разделов проектной документации, предусмотренных пунктами 2, 8 - 10 и 11.1 части 12 статьи 48 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, или одного экземпляра копии схемы планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства для размещения                                             в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности;
- несоответствие проектной документации требованиям градостроительного плана земельного участка, а также требованиям, установленным в разрешении на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции, в случае, если было представлено такое разрешение.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сычевский вести»                       и разместить на сайте Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава муниципального образования

«Сычевский район» Смоленской области                                                       Е.Т. Орлов
2

 DATE \@ "dd.MM.yy" 12.02.16

 DATE \@ "dd.MM.yy" 12.02.16

 DATE \@ "dd.MM.yy" 12.02.16стр. 10 из 2
- 10 -стр. 10 из 2